
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: Bc. Zuzana Havlová 

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace: BOH – Angl. a amer. literatura 

                                

Ústav: Ústav bohemistiky FF JU Recenzent diplomové práce:  

 

Datum odevzdání posudku: 10. 6.  2016          Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          ......................................................... 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Surrealistická poetika a umělecká reflexe světa                 

Skupiny Ra a Ludvík Kundera 
....................................................................................................................................................... 

 

 Diplomantka se ve své práci podrobně věnuje poetice Skupiny Ra a také tvorbě 

Ludvíka Kundery, jednoho z předních představitelů této skupiny. 

 Práce splnila cíle stanovené v úvodu. V první kapitole se diplomantka věnuje historii 

skupiny Ra, konkrétně jejímu formování v kontextu českého surrealismus, zároveň také 

v kontextu se zahraničními inspiracemi a kontakty. V následující kapitole pak pěkně 

představuje jednotlivé členy skupiny – výtvarníky i literáty – a jejich společný projekt 

Roztrhané panenky.  

 Kapitola Surrealistické podloží pro Skupinu Ra ukazuje, že studentka je velmi dobře 

obeznámená s českým surrealismem meziválečného a válečného období, stejně jako se 

surrealismem francouzským. Dále pak představuje specifika raistického surrealismu                        

a konkrétní umělecké inspirace členů této skupiny a na základě sekundární literatury 

představuje problematičnost teoretických formulací při formování raistické poetiky. 

 Třetí obsáhlá kapitola se věnuje tvorbě Ludvíka Kundery. Diplomantka představuje 

nejenom jeho básnickou a prozaickou tvorbu, zaměřuje se ale i na překlady a další vazby, 

které se mohly být podstatné pro jeho vlastní tvorbu. Kromě překladů hledá i české 

inspirátory jeho tvorby, zejména se jedná o autory a poetiky blízké surrealismu                            

a expresionismu či existencialismu. Diplomantka oceňuje šíři zájmů Ludvíka Kundery – 

kromě jeho literární tvorby a překladů umělecké literatury zmiňuje i překlady teoretických 

textů a jeho redaktorskou činnost. 

Diplomová práce je pěkně zpracovaná, je psaná odborným jazykem, je na ní patrné 

velmi dobré obeznámení s dobovým děním a dobovými trendy. Oceňuji i obrazovou přílohu  

a seznam literatury a pramenů, který ukazuje na velmi pečlivou práci studentky a její osobní 

zaujetí tématem. 



V diplomové práci jsem kromě některých překlepů nepostřehla problémy 

s pravopisem. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

. 

 

 

       výborně 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

       

                                                        ................................................................................... 

              podpis recenzenta diplomové práce 

           

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 10. června 2016 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

*) Nehodící se škrtněte 


